
 
 

  

 
 

 

 

                KANALIZAČNÍ  ŘÁD 
 

       kanalizace pro veřejnou potřebu 
 
 

 města 

                   VESELÍ NAD LUŽNICÍ 
  
 

                                                           
 

 
                                                                         

                   

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

   říjen  2024                                                                                               výtisk č. 3 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

2 

KANALIZAČNÍ  ŘÁD 
[...]
Veselí nad Lužnicí OK 1 před shybkou Lužnice 6 (1+5) Q24 řeka Lužnice ČEVAK 

Veselí nad Lužnicí OK 2 u zastávky ČD 11 (1+10) Q24 řeka Lužnice ČEVAK 

Veselí nad Lužnicí OK 3 před ČSK 1 6 (1+5) Q24 bezejm. tok ČEVAK 

Veselí nad Lužnicí OK 4a p.č. 1109/1 => ČSK 3 6 (1+5) Q24 bezejm. tok ČEVAK 

Veselí nad Lužnicí OK 4b p.č. 1109/1 => ČSK 3 6 (1+5) Q24 bezejm. tok ČEVAK 

Veselí nad Lužnicí OK 5 u Technických služeb 6 (1+5) Q24 bezejm. tok ČEVAK 

Veselí nad Lužnicí OK 6 ul. Krále Jiřího 11 (1+10) Q24 bezejm. tok ČEVAK 

Veselí nad Lužnicí OK 7 ul. Weisova 11 (1+10) Q24 
Bechyňský 

potok 
ČEVAK 

Veselí nad Lužnicí OK 8 ul. Na Strážkách 11 (1+10) Q24 
Bechyňský 

potok 
ČEVAK 

 

                 Q24  =  průměrný bezdeštný denní průtok včetně balastních vod 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

12 

Kanalizační čerpací stanice ČSK  

Odpadní z města jsou čerpány z hlavní kanalizační čerpací stanice ČSK 1 - Město 

výtlakem 1 700 m OC 350 až na ČOV veselí nad Lužnicí, která je vybavena 2 ks čerpadel 

Q = 58 l/s na splaškové vody a 1 ks čerpadla 150 GFHU na dešťové vody. Čerpací stanice 

ČSK 3 - ČD je vybavena 2 ks čerpadel FLYGT CP 3085 (Q = 10 l/s). Její výtlak je zaústěn 

do výtlaku ČSK 1 - Město, který je vyústěn v areálu ČOV Veselí nad Lužnicí v šachtě před 

budovou hrubého předčištění. Na ČOV Veselí nad Lužnicí do haly hrubého předčištění II 

je zaústěn i výtlak z bývalé závodu MADETA, v současné době sklady firmy PPF a výtlak 

ze závodu EFKO Qmax = 8 l/s. 

Na kanalizační síti města Veselí nad Lužnicí je celkem sedm kanalizačních čerpacích 

stanic (ČSK) ve vlastnictví města Veselí nad Lužnicí a jedna ČSK PČOV (předčištění 

odpadních vod) na výtlaku z Partner in Pet Food CZ s.r.o. (PPF). Těchto 7x ČSK města 

a 1x ČSK PPF včetně PČOV PPF provozuje ČEVAK a.s. 
 

     

              Kanalizační čerpací stanice ČSK ve Veselí nad Lužnicí 

Vlastník Název popis kanalizace výkon Provozovatel 

Veselí nad Lužnicí ČSK 1 Město (hlavní ČSK) jednotná Q = 58 l/s ČEVAK 

Veselí nad Lužnicí ČSK 2 Štěpnice jednotná Q = 10 l/s ČEVAK 

Veselí nad Lužnicí ČSK 3 ČD pod Jihotexem jednotná Q = 10 l/s ČEVAK 

Veselí nad Lužnicí ČSK 4 Chmelnice jednotná Q = 4,1 l/s ČEVAK 

Veselí nad Lužnicí ČSK 5 Vojty Slukova jednotná Q = 10 l/s ČEVAK 

Veselí nad Lužnicí ČSK 6 Zahradní ul. splašková Q = 10 l/s ČEVAK 

Veselí nad Lužnicí ČSK ČOV ČOV Veselí n. Luž. Jednotná Q = 10 l/s ČEVAK 

   Partner in Pet 
   Food CZ s.r.o. 

ČSK PČOV 
výtlak do kanalizace 

před ČSK 1 Město  
splašková Q = 10 l/s ČEVAK 

 

 

 

 efko cz s.r.o.   ČSK efko výtlak až na ČOV průmysl. Q = 8 l/s efko cz s.r.o 

 PH Finance alfa    
 s.r.o  (dříve Madeta) 

  ČSK Madeta výtlak až na ČOV splašková Q = 8 l/s 
 Partner in Pet 
Food CZ s.r.o. 

 Fontea, a.s.   ČSK Fontea 
výtlak do kanalizace 

u zastávky ČD 
průmysl. Q = 8 l/s Fontea, a.s. 

 

 
 
 

 

Čistírny odpadních vod ve Veselí nad Lužnicí :   

Čistírna odpadních vod  
Předčištění odpadních vod 

Vlastník  Druh ČOV kapacita EO 
Provozo 

vatel 

ČOV Veselí nad Lužnicí Veselí nad Lužnicí obecní ČOV 15 000 ČEVAK 

PČOV PPF Veselí 
Partner in Pet Food 

CZ s.r.o. 
předčištění 

odpadních vod  -- ČEVAK 

 

V objektu čistírny odpadních vod Veselí nad Lužnicí se nachází vypínací komora VK pro 

obtok ČOV, používaná jen v případě havárií a nutných oprav se souhlasem vodoprávního úřadu 

A vypínací komora VK před biologií 

 
 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

13 

  ČOV Veselí nad Lužnicí EO 17 000 

ČOV Veselí nad Lužnicí se nachází na pravém břehu řeky Lužnice v severní části města 

a slouží pro čištění odpadních vod odváděných z území města a odpadních vod 

produkovaných v místních závodech a výrobnách. ČOV byla původně ve vlastnictví bývalého 

závodu Fruta Rekord, který ji vybudoval počátkem 80. let minulého století. Později byla 

ČOV převedena do majetku města a nyní ji provozuje firma ČEVAK a. s.  

Mechanicko-biologická aktivační čistírna ČOV Veselí nad Lužnicí zahrnuje 

mechanické předčištění, čištění na jedné lince biologického čištění, která se skládá z 

anaerobní části, denitrifikačních selektorů, nitrifikační části a dosazovacích nádrží. Z těchto 

nádrží odtéká vyčištěná voda přes stabilizační nádrž do recipientu, kterým je řeka Lužnice. 

Na odtoku z ČOV před stabilizační nádrží je osazen měrný Parshallův žlab P4. 

Aktivační systém je vybaven vnější recirkulací, tj. vracení kalu z dosazovacích nádrží. 

Kalové hospodářství se skládá z uskladňovací nádrže na kal a nadzemních zahušťovacích 

nádrží kalu. Zahuštěný anaerobně stabilizovaný vyhnilý kal je odvodňován na sítopásovém 

lisu a odvážen z ČOV.  

První modernizace ČOV Veselí nad Lužnicí 2001 a 2002. Úpravy v objektu 

biologického čištění, sanační práce, statické zajištění nádrží, nové dosazovací nádrže v 

nevyužívané paralelní lince, nádrž anaerobie, dešťová zdrž a uskladňovací nádrž kalu. Dílčí 

stavební úpravy se uskutečnily i v objektech hrubého předčištění a kalového hospodářství. 

Kapacita ČOV byla stanovena na 10 000 EO. 

 Druhá modernizace ČOV Veselí nad Lužnicí 2010 se týkala strojního vybavení 

biologické linky, byla provedena výměna a optimalizace aeračního systému a nový 

turbokompresor, to dovoluje zvládnout látkové zatížení cca 17 000 EO, špičkově i více. Ale 

tato modernizace neřešila nízkou hydraulickou kapacitu ČOV ani další problematická místa 

ČOV, proto udávaná kapacita ČOV je stanovena na 15 000 EO. 

 

ČOV Veselí nad Lužnicí 15 000 EO : 

množství odpadních vod, přiváděných od jednotlivých producentů 2023: 

Producent - rok 2023 m3/rok m3/den l/s 

efko cz s.r.o. 42 421 116 1,4 

Fontea, a.s. 62 978 173 2,0 

Partner in Pet Food CZ s.r.o. 101 002 277 3,2 

PPF CZ s.r.o. (dříve Madeta) 300 0,82 0,01 

Město Veselí nad Lužnicí 596 009 1 633 18,9 

Celkem 802 710 2 199 25,5 

 
Z údajů vyplývá, že zcela dominantním producentem hydraulického zatížení 

ČOV Veselí nad Lužnicí je město Veselí nad Lužnicí, odkanalizované jednotnou 

kanalizační sítí, která odvádí kromě splaškových vod i vody balastní a dešťové. 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

14 

Třetí budoucí modernizace ČOV Veselí nad Lužnicí je zatím v přípravné fázi. 

Stavba „Modernizace a intenzifikace ČOV Veselí nad Lužnicí“, cca 250 mil. Kč.  Hlavní 

součástí stavby budou dvě nové kruhové dosazovací nádrže vnitřní  17 m, užitná hl. vody 

4,2 m, max. stavební vnitřní výška nádrže 6,65 m, Q = 2x  953,4 m3 v místě bývalé stabilizační 

nádrže. Návrhová kapacita ČOV  23 000 EO, maximální týdenní zatížení 27 000 EO a 

krátkodobě ve třech po sobě následujících dnech 32 000 EO. 

      

 
 
 
 

budoucí  
dosazovací nádrž 

ČOV Veselí n.Lužnicí : 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Situace budoucí  
ČOV Veselí n.Lužnicí 
23 000 EO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

15 

Popis ČOV Veselí nad Lužnicí 15 000 EO 
 

Rozdělení na objekty: 

Hrubé předčištění  odpadních vod 

Chemické hospodářství 

Biologické čištění 

Měrné objekty, povodňová ČS 

Kalové hospodářství 

Provozní voda 

Obtoky ČOV 

 

Hrubé předčištění  odpadních vod 

V areálu ČOV se nacházejí dva objekty hrubého předčištění, první (vypínací komora, 

česle, lapák písku) pro odpadní vody z ČSK Město, ČD a bývalá MADETA a druhý 

(česle  a indukční průtokoměr) pro odpadní vody z EFKA. 

 

Chemické hospodářství 

Před nátokem na biologickou část je do odpadních vod dávkován síran železitý pro 

snížení koncentrace fosforu v odpadní vodě.  
 

 

Biologické čištění 

Před nátokem na biologickou část je do odpadních vod dávkován síran železitý pro 

snížení koncentrace fosforu v odpadní vodě. Biologickou část ČOV tvoří anaerobní 

nádrž, anoxické selektory, nitrifikační nádrž a čtyři dosazovací nádrže, 

turbokompresor. 
 

 

 

Měrné objekty  

Parshallův žlab P4, je osazen na společném odtoku vyčištěných vod z dosazovacích 

nádrží do stabilizační nádrže. Měrný žlab je vybaven ultrazvukovou sondou na 

kontinuální měření průtočného množství vyčištěných vod. 
 

Venturiho žlab je umístěn na odtoku mechanicky předčištěných vod z hrubého 

předčištění I (město a MADETA). 

 

Povodňová čerpací stanice 

která v případě zvýšené hladiny v Parshallově žlabu zavře odtok z ČOV a otevře nátok 

do povodňové čerpací stanice. V čerpací stanici jsou osazena čtyři ponorná kalová 

čerpadla, ty čerpají vodu do stabilizační nádrže, pryč z areálu ČOV. Bezpečnostní 

přepad z čerpací stanice je zaústěn do řeky Lužnice. 
 
 

Kalové hospodářství ČOV 

Kalové hospodářství tvoří uskladňovací nádrž kalu, dvojice zahušťovacích nádrží kalu, 

homogenizační jímka kalu a sítopásový lis kalu OZ 1000 PACOV. 

 

 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

16 

Dešťová zdrž 

Přítok do dešťové zdrže je gravitační z rozdělovacího žlabu. Za bezdeštného období je 

zdrž prázdná. Za deště se zdrž postupně naplní. Po skončení srážkových přítoků do ČOV 

je možno pomocí čerpadla obsah dešťové zdrže přečerpat do anaerobní nádrže. 

 

Obtoky ČOV  

Obtok celé ČOV je možný, ve vypínací komoře na nátoku na ČOV uzavřením stavítka na 

přítokovém žlabu. Obtok samočisticích česlí FONTÁNA v hrubém předčištění I. Obtok 

lapáku písku přes obtokový žlab. Obtok denitrifikace a nitrifikace. Obtok dosazovacích 

nádrží 
 

Objemy nádrží 
 

- anaerobní nádrž    – 1 ks, užitný objem 448 m3 

- denitrifikační selektory   – 3 ks, užitný objem 1 nádrže 112 m3 

- nitrifikační nádrž    – 1 ks, užitný objem 3 080 m3 

- dosazovací nádrže    – 4 ks, užitný objem celkem 616 m3 

- dešťová zdrž    – 1 ks, užitný objem 246 m3 

- uskladňovací nádrž kalu   – 1 ks, užitný objem 2 438 m3 

- zahušťovací nádrže kalu   – 2 ks, užitný objem 1 nádrže 1 236 m3 
 

Objemy nádrží po budoucí připravované třetí modernizaci 

 
Anaerobní nádrž (dnešní dešťová zdrž) 2 ks 

šířka 4,50 m, délka 5,28 m, užitná hloubka 5,90 m, užitný objem 2x 140,05 m3 

 
Denitrifikační nádrž 1 (dnešní nádrž anaerobie) 1 ks 

šířka 5,00 m, délka 11,35 m, užitná hloubka 8,80 m, užitný objem 499,40 m3 

 
Denitrifikační nádrž 2 (dnešní selektory) 1 ks 

šířka 4,00 m, délka 11,45 m, užitná hloubka 8,80 m, užitný objem 403,00 m3 

 
Nitrifikační nádrž (dnešní nitrifikační nádrž) 1 ks 

šířka 11,45 m, délka 34,05 m, užitná hloubka 8,60 m, užitný objem 3 352,9 m3 

 
Dosazovací nádrž (dnešní stabilizační nádrž) 2 ks  

 17 m, hl. 4,2 m, Q = 2x  953,4 m3 

 
Odplyňovací zóna 1 ks 

šířka 4,80 m, délka 11,45 m, užitná hloubka 4,30 m, užitný objem 236,3 m3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

17 

            ČOV Veselí nad Lužnicí EO 15 000 
 

 

 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

18 

3.4.   ČOV Veselí nad Lužnicí EO 15 000 
 

     Odtok z ČOV do řeky Lužnice:  X: 1143059,  Y: 735057,  ř.km. 73,1         ČHP 1-07-04-0080-0-00  

Typ ČOV                       mechanicko - biologická s nitrifikací  a denitrifikací 

Stručný popis 
technologické linky     

(vč. parametrů) 

                       
mechanický stupeň:  

jemné strojní česle 3 mm, vírový lapač písku, 
  

biologický stupeň:  

anox .selektory 3x112 m3, denitrifikace 448 m3, nitrifikační nádrž 3080 m3 
s jemnobublinným provzdušněním, dosazovací nádrže 2x 146 m3 a 2x 162 m3 

 

kalový stupeň:  

uskladňovací nádrž kalu 2 438 m3 , zahušťovací nádrže 2 x 1 236 m3 , 
odvodňovací sítopásový lis  OZ 1 000, dešťová zdrž čerpaná 246 m3, 
Parshallův žlab P4  
 
 

Kolaudační Rozhodnutí o užívání stavby 

„Intenzifikace a rozšíření ČOV Veselí nad Lužnicí“ 

Městský úřad Soběslav  

č.j. VH 9929/2/03-St  ze  dne 5.12. 2003                                    

Rozhodnutí o povolení k vypouštění                        

vyčištěných odpadních vod 

KÚ Jihočeský kraj,  

odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 

č.j. KUJCK 48172/2017//OZZL/3 z 11.4.2017 

č.j. KUJCK 45839/2011 OZZL/4/Ryb z 11.4.2017                                 

Kapacita ČOV 

Q24                  (m3/den) 2 000 průměrný bezdeštný denní 

BSK5              (kg/den) 600  

       ekvivalentní obyvatelé 15 000  

Údaje o odtoku 
          

(vodohospodářské 
rozhodnutí) 

 PŘÍTOK ODTOK 

 Q               (m3/měsíc a m3/rok) ---     88 000         880 000  

 BSK5       („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---      14 / 20             6,5   

 CHSK      („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---     70 / 110           41,6   

 NL            („p“/ „m“- mg/l a t/rok) ---      22 / 35            10,4  

 N-NH4       (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---        

 N-celk       (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---      15 / 30            12,0 

 P-celk       (ø / „m“- mg/l a t/rok) ---      1,5 / 3              1,2   

Údaje o 
skutečném      

přítoku / odtoku 
                           

(rok 2023) 

 PŘÍTOK :  EO 16 649 ODTOK 

 Q               (ø m3/den a  m3/rok) 2 199,2          802 710  2199,2           802 710 

 BSK5        (ø / „m“- mg/l a t/rok)     454,2 / -          364,6      3,20 / 8            2,57 

 CHSK        (ø / „m“- mg/l a t/rok)     811,4 / -          651,3    27,56 / 55         22,13 

 NL             (ø / „m“- mg/l a t/rok)     146,1 / -          117,3      9,90 / 21         7,95 

 N-NH4       (ø / „m“- mg/l a t/rok)      23,03 / -           18,49     0,61 / 8,0           0,49 

 N-celk       (ø / „m“- mg/l a t/rok)      42,35 / -.        34,00    11,29 / 19           9,07 

 P-celk       (ø / „m“- mg/l a t/rok)       5,44 / -           4,37    0,31 / 0,93          0,25 

 
 

 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 
 

19 

4. Závadné látky  -  látky, které nejsou odpadními vodami a jejichž 

vniknutí do kanalizace musí být zabráněno 

 
Orientační přehled nebezpečných látek a zvlášť nebezpečných látek dle „Zákona 

o vodách a o změně některých zákonů“ č. 254/2001Sb., Příloha 1 je uveden níže.  
  

Zařazení do skupiny zvlášť nebezpečné látky vychází z „Nařízení vlády o ukazatelích 

a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech 

povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých 

oblastech, v platném znění“ č. 401/2015 Sb., Přílohy č.1, odstavce C., Tabulky 3. 

 
• persistentní minerální  oleje  a persistentní uhlovodíky  ropného původu 

• ředidla, organická rozpouštědla, nátěrové hmoty nebo jiné těkavé, výbušné a hořlavé 
látky 

 

• koncentrované jedlé oleje nebo tuky  ( smažicí, fritovací a jiné ) 

• jedy a žíraviny 

• koncentrované pokovovací lázně, jiné soli ( posypové a pod. ) 

• koncentrované silážní šťávy, statková a průmyslová hnojiva 

• přípravky na ochranu rostlin a hubení škůdců – pesticidy 

• organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodě 